Estados e Informacion Contable

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE MADERO TAM
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2024
(Cifras en pesos)

DIF

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciénes en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos Devengada
Ley de Ingresos Recaudada
|

\H{AMELIAJOSEFA PEREZ RODRIGUEZ 31123
Directora General ~—___
DIRECCION

DIF MADERO 2021-2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finan

2024 2023
101,090.05 31,858.13
999,587.84 124,393.00

- 16,765.00
1,100,677.89 173,016.13
7,538,772.80 7,538,772.80
6,024,488.40 5,888,846.08
7,548,037.07 - 7,171,433.87
6,015,224.13 6,256,185.01
7,115,902.02 6,429,201.14

64,103,100.00
37,498,623.80

26,604,476.20
26,604,476.20

47,470,000.00
2,865,534.63
2,372,861.57
54,849,815.57
54,849,815.57

2 PASIVO
2.1 Pasivo Circulante
2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo
2.1.3 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
2.1.4 Titulos y Valores a Corto Plazo
215 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

2.16 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

2.1.7 Provisiones a Corto Plazo
2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

2.2 Pasivo No Circulante
221 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
222 Documentos por Pagar a Largo Plazo
223 Deuda Publica a Largo Plazo
224 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

2.25 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

226 Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivo

3 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
3.1 Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
3.1.1 Aportaciones
3.1.2 Donaciones de Capital
3.1.3 Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
3.2 Hacienda Publica / Patrimonio Generado
32.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
322 Resultado de Ejercicios Anteriores
3.2.3 Revallos
324 Reservas
325 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2024 2023
2,865,283.16  3,018,643.54
2,865,283.16 3,018,643.54
2,865,283.16  3,018,643.54
6,296,349.76  6,296,349.76
6,296,349.76  6,296,349.76

2,045,730.90 - 2,885,792.16

3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pu

33.1 Resultado por Posicion Monetaria

332 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica / Patrimonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS
821 Presupuesto de Egresos Aprobado
822 Presupuesto de Egresos por Ejercer
823 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
824 Presupuesto de Egresos Comprometido
825 Presupuesto de Egresos Devengado
826 Presupuesto de Egresos Ejercido
827 Presupuesto de Egresos Pagado

840,061.26 69,5680.72
5,387,225.42 - 5,456,806.14

2,501,433.26  2,501,433.26
4,250,618.86  3,410,557.60
7,115,902.02  6,429,201.14

64,103,100.00
12,296,758.47

47,470,000.00
50,000.00
2,372,861.57
57,400,001.59
54,965,913.76
54,965,913.76
54,965,913.76

51,806,341.53
25,523,454.06
,523,454.06
5,523,454.06

C.P.C. NORM YOLA \&'

ieros y Sus notas, son razonablemz;ggr@ctgw Sodlresponsabilidad del emisor”

COMISARIO

CH RAZ QUINT C.P. MARIA\{A‘SEL'&JIZ DE LEON
isari i ! : Subdirectora‘Admon y Finanzas mDAD MADERO
= 2021-2024
CD. MADERO ADMINISTRACION

02



