SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE MADERO TAM

Estado de Situación Financiera

Al 30 de Junio de 2024 (Cifras en pesos)



				and la militarion	
ACTIVO	2024	2023	2 PASIVO	2024	2023
Activo Circulante Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	101,090.05 999,587.84 -	31,858.13 124,393.00 16,765.00	2.1.1 Pasivo Circulante 2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo 2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo 2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a 1 2.1.7 Provisiones a Corto Plazo 2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo 2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo	2,865,283.16 Corto Plazo	3,018,643.54
Total de Activos Circulantes	1,100,677.89	173,016.13	Total de Pasivos Circulantes	2,865,283.16	3,018,643.54
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciónes en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciaciones, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	7,538,772.80 6,024,488.40 - 7,548,037.07 -	7,538,772.80 5,888,846.08 7,171,433.87	 2.2 Pasivo No Circulante 2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo 2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo 2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 2.2.5 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a I 2.2.6 Provisiones a Largo Plazo 	.argo Plazo	
Total de Activos No Circulantes	6,015,224.13	6,256,185.01	Total de Pasivos No Circulantes	-	,-
			Total de Pasivo	2,865,283.16	3,018,643.54
			3 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 3.1 Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido 3.1.1 Aportaciones 3.1.2 Donaciones de Capital 3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 3.2 Hacienda Pública / Patrimonio Generado 3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores 3.2.3 Revalúos 3.2.4 Reservas 3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pu 3.3.1 Resultado por Posición Monetaria 3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública / Patrimonio	-	69,580.72 - 5,456,806.14 2,501,433.26
Total de Activos	7,115,902.02	6,429,201.14	Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	4,250,618.86 7,115,902.02	3,410,557.60 6,429,201.14
LEY DE INGRESOS Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos por Ejecutar Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos Devengada Ley de Ingresos Recaudada	64,103,100.00 37,498,623.80 26,604,476.20 26,604,476.20	47,470,000.00 2,865,534.63 2,372,861.57 54,849,815.57 54,849,815.57	8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado 8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer 8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido 8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado 8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido 8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado	64,103,100.00 12,296,758.47 51,806,341.53 25,523,454.06 25,523,454.06	47,470,000.00 50,000.00 2,372,861.57 57,400,001.59 54,965,913.76 54,965,913.76

LIC. AMELIA JOSEFA PEREZ RODRIGUEZ ANZA

Directora General DIRECCIÓN **DIF MADERO 2021-2024** C.P.C. NORMA YOLANDA MUCHARRAZ QUINTERO

Comisario

8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado

C.P. MARIA ISABEL RUIZ DE LEON Subdirectora Admon y Finanzas

25,523,454.06



54.965,913.76

CD. MADERO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

